
o<
co

n

KUJCP01RXK1G

Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova

Jihočeského kraje v roce 2020

■ t -i ^.'e ^h^nňvní řád yp 7n*ní pr-rriájšính předpisů

^ pozdějších předpisu -------- ------- A /> 'č/ JF'Zs&4
. .____<-~r^r\ir\Dizmri7r\io(\\ vy Z Xá j  y 5>v í

pozaejsicn piaupivu
(číslo smlouvy SDO/OREG/070/2C)

I.
Obecná ustanovení

Došlo:

Číslo I 

Příloha:

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesemm ^^^^p^pjg^souiadu se zákonem 

36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve P J . D0ZCiěiších předpisů (dále jen 
. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech uz®™^ ro £smVslu směrnice Zastupitelstva Jihočeského 

„zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu ), Y finanční podpory a dle Pravidel
kraje č. SM/107/ZK, Zásady Jihočeského ráje pr P DOskvtnutí dotace ve výši a za podmínek
Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2020, o poskytnut, ooxace

dále uvedených v této smlouvě.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1 Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj .
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 Česke Budějovice
IČO 70890650 DIČ CZ70890650 „ , ,, . .
zastoupený: Pavlem Hrochem, náměstkem hejtmanky Jihočeského kraj 

Stráské, hejtmanky Jihočeského kraje ze dne 31.5. 2U1 f

na základě plné moci Mgr. Ivany

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Oll 1 ICÍ. ~ , , v
Kaplice - nádraží 2, 382 42 Kaplice (okr. Česky Krumlov), 

IČO 00583774, DIČ CZ00583774 
zastoupená: Jaroslavou Vávrovou, starostkou

dále jako „příjemce “

III.
Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosazeno

1. účelem investiční dotace je poskytnuti peněžních prostředků na realizaci .Osvětlení víceúčelového 

hřiště Kaplice-nádraží“ (dále jen „akce ).

2. Příjemce je povinen užit penéžni prastř^ kraje v roce
a pouze za podminek uvedenych v Pravidlech Prog yskytováni ueřejné finanční podpory

“LSSeK'Snesmí být použita kjinému účelu.

3 Peněžní prostředky dotace nesmi příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud 
nl£e o úhrady spžjené s realizaci akce, na kterou byly poskytnuty.

4. Dotace je poskytována k užití v období od ^rok S‘mT££

vyúčtování a W-rato™ s r0z|0 „ ukončení akce „ejpozději 31.12.2020 je rovněž
KS2Z^— kdTmá^b “dosaženo účelu dotace v souladu s pravidly.

*KUJCP01RXK1G*



IV.
Výše a čerpání dotace

V.
Podmínky užití dotace

1 a^zX0^ - konkrétní podmínky realizace

2. Nedílnou součástí této smlouvy je čestné prohlášeni, kde příjemce dotace uvede zda ie či není nlatne™

S~S=E~H5£S«

piss:s==~»=s=!si
Š:^=5ffl5SSK33*éK
=kS5SS=S5Hs

bude uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu. Y PH’ Sl prijemce

3‘ zákoně?’ ^/ZOlTsf ^ ^ou zadávány veřejné zakázky, je příjemce povinen postupovat podle

je povinen příjemce u plném přesahujících částku 100 000 Kč bez DPhř které jsou z více než °/ 
financované z dotace, provést výběr dodavatele v jednoduchém výběrovém řízení. Nabídkv muíhút 
yzadany nejmene u 3 dodavatelů a jejich nabídky musí být učiněny písemně řnaoř e-maíiom fa t 

Záznam pori^l't P' sem ný záznam o výběru dodavatele, lze rovněž využít ceníky zveřejněné na internetu
~ aUp^rrs;

4. Ustanovení odst. 3 neplatí, má-li příjemce vlastní pravidla pro zadávání veřejných zakázek- v taknvám

5. O Užití dotace vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci Dále se zavez, t
účetní evidenci po dobu deseti let ode dne podání vyúčtováni správci programu ^ 'U,°

6. Příjemce musí po ukončení akce zabezpečovat podmínky které isou nezhvtné nm - ■ ■
a provozování investice, pořízené s přispéním dotace z Programu obnovy venkova KskéhoTra*

2



udržitelnost efektů reahzovane akce v období 3 let od podaní vyuciovai ’ v -„-třeni o 
je udržitelnosUealizované akce snížena na 2 roky. Udržitelnost nen, pozadoyana o opatřen, 2.

VI.
Vyúčtování a vypořádání dotace

' ttSSHS5S5Ss?^®Í.®Sschránek - ISDS vyúčtování poskytnuté dotace. U akci ukončených 16_2.Í2020a* M*
o-i 19 9090 v souladu s Dravidly) musí být vyúčtováni podáno nojpozději do ■ \ ,w ,

z íoz%čtuJihoSkého kraje »roce 2020" (příloha 6.4 pravidel) včetne povinných pnloh.

2. Pokud příjemce nevyčerpá
poskytovateli nevyčerpanou částku n«ll»zdei do 30 dnu p v. . v dě

SrrSatnfvTd^a^

vlastních Deněžních prostředků na realizaci akce k poskytnuté dotaci, příjemce je ta P 

s poskytovatelem za kalendářní rok.

vn.
Výpověď smlouvy, porušení rozpočtové kázně a krácení dotace

2. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

3. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné
smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celé dotace nebo jěj, cas.,, P°^ l^os^Ul^oSovateie

uvedený ve výpovŽdi. pTuídotace ,°eště nebyla převedena na úéet příjemce, přestože byla uzavřena 

smlouva, má poskytovatel právo dotaci neposkytnout.

4 V případě porušeni povinnosti stanovených pro čerpáni dotace, zjišhMj?

ustanoveni, V rozsahu, v jakém příjemce provedl opatřen, knaprave, plat,, ze nedošlo k porušen, 

rozpočtové kázně.

5. Nižší odvod za pochybeni při čerpáni dotace a nesplnění podmínek veřejnoprávní smlouvy je stanoven 

v těchto případech:

a) za nedodržení termínů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha umožňuje 

nápravu v náhradní lhůtě až do výše 5 % dotace,
b) za nedodržení povinné publicity až do výše 5 % dotace, --co/ Hntaro

k naplněným kritériím,
f) za porušení zákona o veřejných zakázkách:

3



1. neprovedení výběrového řízení 100 % výdajů této zakázky
2. diskriminace při výběrovém řízení 10-25 % výdajů této zakázky
3. dělení předmětu zakázky 10-25 % výdajů této zakázky
4. nezveřejnění veřejné zakázky zákonem stanoveným způsobem 5 % výdajů této zakázky (např 

b^DPHatd )Sml°UVy 113 veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhne 500 000 Kč

5. méně závažná porušení při zadávání veřejných zakázek až do výše 5 % výdajů této zakázkv
(napr. nedodrženi zákonem stanovených lhůt atd.) y

g) za porušení povinnosti uvedené v ČI. V odst. 3 a 4 smlouvy 100 % výdajů zakázky.

Jednotlivá porušení zákona ^veřejných zakázkách se nesčítají, ale krácení uznatelných výdajů 
se posuzuje podle nejzavaznějšího pochybení ve stejné zakázce.

6. V případě kdy není možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení, může vyzvat poskytovatel 
příjemce k vraceni dotace nebo její části, zjistí-li, že příjemce dotace porušil povinnost, která souvisí

"a kt.ery byly. Penezm prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, 
za ktere byla dotace poskytnuta, a u níž není možné vyzvat k provedení opatření k nápravě a není
mozne uložit sníženy odvod. V rozsahu, v jakém vrátil příjemce dotaci nebo její část, platí že nedošlo 
k porušeni rozpočtové kázně. , m»l i, « mbu o s io

7. V případě, že příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost k jejímu
vraceni_ nesplní vjemu stanovené náhradní lhůtě, bude považována nečinnost příemce 
za porušeni rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace. P

8. Porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 5 tohoto ustanovení 
a v případe, ze porušeni povinnosti nebude napraveno dle odst. 4 a 6 smlouvy, bude považováno 
za porušeni rozpočtové kázně s tím, že bude požadován odvod ve výši neoprávněného použití dotace
a zároveň i úhrada penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně ve vztahu 
k uloženému odvodu. ac<MU

Vlil.
Ostatní ujednání

1. Dotace nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

2. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých byla 
dotace poskytnuta (vcetne změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce) ie Dříiemce 
povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

3. Příjemce bere na vědomi, ze smlouva bude uveřejněna na úřední desce způsobem umožňujícím 
daikovy přistup. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho
přepisů jemStV' P°dle § 504 Zák0na č' 89/2012 Sb- občanský zákoník, ve znění pozdějších

4. Příjemce se zavazuje plnit pravidla publicity, která se váže k poskytnuté dotaci, především zveřejnit
ve vlastni řezu nezbytné nutné informace o akci, na kterou dotaci obdržel a zajistit informování 
veřejnosti o tom, ze dana akce byla podpořena peněžními prostředky Jihočeského kraje a informovat 
poskytovatele o konaní akce (např. zasláním pozvánky). Příjemce bere na vědomí, že povinnosti 
publicity akce jsou uvedeny v metodickém pokynu Jihočeského kraje MP/97/KHEJ - Příručka 
pro publicitu, která je dostupná na https://www.krai-iihoceskv.cz/88/nraviHla směrnice yasariv htm 
Tento metodicky pokyn se považuje za součást této smlouvy. ----- '

5. Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje na informačních
a propagačních materiálech akce v souladu se směrnicí č. SM/40/RK - Zásady jednotného vizuálního 
stylu a pravidla pro užívaní symbolů a logotypu Jihočeského kraje, která je dostupná na httDV/www krai- 
lihocesky.cz/88/pravidla směrnice zasadv.htm. K---------:—L

6. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností v rozsahu 
potřebném k posouzení, zda byla dodržena tato smlouva. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli 
nebo jim poverenym osobám provést kdykoli (i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu 
a výsledku realizace akce, včetně použití peněžních prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré 
doklady související s realizací akce a s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani 
omezena prava kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

4



IX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran

obdrží 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět^ pouze
podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění
bankovního účtu, kontaktní osoba) stačí písemně
netrvá na uzavření dodatku ke smlouvě.

formou písemných číslovaných dodatků,
či změny údajů (zejména adresa, číslo

sdělit poskytovateli dotace, pokud tento

3 V případech neřešených touto smlouvou se užijí ustanovení Pravidel Programu obnovyje
Jihočeského kraje v roce 2020, obecně závazných předpisů a podpurnerovnezsmerniceJihoceske
kraje č. SM/107/ZK, Zásady Jihočeského kraje pro poskytovaní verejne fmancm P°Jp0^ *
dostupná na http://www.kraj-jihocesky.cz/88/pravidla_smernice_zasady.htm. Tato zverejnena
smS, jakož i žádost o posunuti dotace se považuji za.součást této

že ie mu obsah této smlouvy, pravidel a Zásad pro poskytovaní verejne finanční podpory dostatečné
jasný a jednotlivá ustanoveni dostatečné určitá. Pokud existuje rozpor mez, smlouvou, pravidly

a směrnicí, použijí se primárně ustanovení smlouvy.

4 Příiemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatku při realizaci akce vcetne
nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých peněžních prostředku za uplynuty kaJ®^r_n,
rok je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho zadosti o poskytnuti ucelo y
prostředků zprostředků poskytovatele, případně při výběru žádosti urcenych k poskytnuti dotace k teto

skutečnosti přihlédnout.

Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné
a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsana.

6.

V

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Českých Budějovicich dne. Z9...06. .2820

5



Čestné prohlášení k DPH

V rámci akce „Osvětlení víceúčelového hřiště Kaplice-nádraží“ čestně prohlašujeme, že ke dni podpisu
smlouvy jsme1:

plátci DPH □ neplátci DPH

V případě plátce DPH dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni podpisu smlouvy:

□ můžeme plně či částečně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu ve výši....................

Uvedené celkové náklady akce jsou / nejsou (nehodící škrtněte) včetně DPH.

0 nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

.HW.WÍne.. /U..

Příjemce dotace
razítko a podpis starost(k)y

1 ) platný údaj proškrtněte křížkem - x

6


